Unter dem Ehrenschutz von:

Erzbischof Dr. Franz Lackner OFM, Salzburg
Militarbischof Dr. Werner Freistetter, Wien

Erzabt P. Dr. Korbinian Birnbacher OSB, Salzburg

Moderation der Tagung:
Dr. Dietmar W. Winkler, Salzburg
Dr. Regina Augustin, Wien

Referentinnen der Tagung:

[

Dr. Heidemaria GUrer Mor Polycarpus Dr. Heidi Ambruster

Initiative Christlicher Orient in Zusammenarbeit mit
PRO ORIENTE Salzburg und dem Bildungszentrum St. Virgil

Anmeldung und Information unter:
Friedensplatz 2

A-4020 Linz

Tel: 0732/77 31 48

office@christlicher-orient.at Hilfswerk
Initiative Christlicher Orient
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Einladung
22. ICO-Tagung

23. und 24. September 2019
im Bildungszentrum St. Virgil/Salzburg

WWW |




PROGRAMM
Montag, 23. September 2019

10.00 Uhr

10.30 Uhr

12.00 Uhr
14.15 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.45 Uhr
18.15 Uhr

BegruBBung
Dr. Slawomir Dadas (Linz)

Eroffnung
Militarbischof Freistetter (Wien) - angefragt

Christentum in der Turkei
Prof. Dr. Franz Malli (Freiburg) - angefragt

Mittagessen und Pause

Wahrnehmung der Turkei in Europa -

Osterreich - Deutschland
Dr. phil. Heidemaria Gurer (Den Haag)

Leben im TurAbdin - englische Sprache!
Isa Dogdu (Mardin)

Pause

Osterreichisches Engagement

in der Turkei
Hofrat P. Mag. Franz Kangler (Istanbul)

Vesper/Abendgebet

Abendessen und Pause

Der Tur Abdin -

lebendiges Zentrum des syrischen

Christentums?

Dienstag, 24. September 2019

07.30 Uhr
09.15 Uhr

10.15 Uhr

11.15 Uhr
11.30 Uhr

12.15 Uhr

12.30 Uhr

Eucharistiefeier

Diaspora und Flucht
Dr. Heidi Ambruster, South Hampton

Armenier aus der Turkei in

Gesellschaft und Kultur in Osterreich
Univ.doz. Dr. Dr. h.c. Jasmine Drum-Tragut
(Armenologin), Universitat Salzburg

Pause

Projektschwerpunkte der ICO
Stefan Maier, ICO-Projektkoordinator

Abschluss der Tagung
Dr. Slawomir Dadas (Linz)

Mittagessen



Anmeldung

zur ICO-Tagung 2019

Ich nehme an der Tagung ,,Turkei” vom 23. bis 24. September
2019 teil.

o Montag, 23.9.2019 (Beginn 10.00 Uhr, Mittag- und Abendessen)
o Dienstag, 24.9.2019 (Ende 12.30 Uhr, Mittagessen)

* Mittag- und Abendessen in St. Virgil: 11,90 bzw. 10,00 (jeweils ohne Ge-
fréinke)

Die Kosten der Referentinnen und Voriragsradume werden von
den Veranstaltern getragen.

Anmeldung bis 13.9.2019 mit den genauen Angaben auch per
E-Mail an office@christlicher-orient.at moglich.

Name:

StraBe:

PLZ/Ort:

Land:

Telefon:

E-Mail: Hilfswerk
Initiative Christlicher Orient

O Ich stimme ausdricklich zu, dass meine personenbe-

zogenen Daten (Name,

Adresse, Email) zum Zweck der Mitgliederverwaltung elekfronisch gespeichert und ver-
arbeitet werden. Diese Zustimmung kann ich jederzeit schriftlich widerrufen.



